
Dnr-

Tillhanda

Peter Du Reitz
Tekniska Museet
Stockholm

Tekniska museet
"IT -erfarenhet"

Ink 2007 -10- O 3

Hand!.

Staffan Ersborg 451022-4175 Ekhagsvägen 204 , 233 92 Svedala Loomlake@hotmai1.com

I utkanten av IT

Min första erfarenhet av "datorer" var då jag böljade mitt jobb som Kontorsaspirant på KMV,
Kockums Mekaniska Verkstad, 1960, efter åttan.
Jag hade två huvuduppgifter (förutom att, i lönn,?!, koka kaffe bakom det stora kassaskåpet),
den ena var att gå med post inom Kockum, den andra var att sortera h å l k o r t. Dessa
hålkort innehöll uppgifter om de olika detaljarbeten som förekom på ett fartyg, vilka sedan
låg till grund för beräkning av ackordet samt logistiken för fartygets byggande. Det var stora
mängder hålkort som jag, efter nummer ordning ,skulle sortera in i särskilda kassetter. Dessa
bars sedan iväg till den stora hålkorts sorteraren, där jag fascinerat såg maskinen,i en rasande
fart, sortera in korten i sina förutbestämda fack.
I övrigt fanns på kontoret både Addo-maskiner elektriska och Olivetti handsnurra, egentligen
verksatdstekniska under, som sköttes skickligt av planeringskontorister och ingenjörer där.

Det tidiga 60-talet var ett annat samhälle än nu, det fanns kvar mycket aven bruksanda,
särskilt på Kockums, man var Kockumit. Det fanns egna mynt, som var gångbara tom i
andelsaffären (kaffe, kläder, m m.) det var kraftigt subventionerad lunch, kaffe, te och annat i
dryckesautomater ute på bäddarna, samt fick man ledigt, för att se på sjösättningarna.
Kockumsandan innebar också att de anställda med lätthet fick in sina barn på Kockums. Så
var det för min bror och mig.
Jag anställdes ett år efter min bror, hans anställning var, rätt upp och ner springpåg. Min
anställning var Kontorsaspirant. Detta innebar viss skolgång i ett tvåårigt projekt, därefter
skulle vi bli kontorister. Undervisningen bedrevs bl a i Lärlingsskolans lokaler (de som
utbildades till varvsarbetare av olika slag), det var för den tiden ganska modernt, förstår jag
nu, vi hade te.x sexualundervisning, och vi gick iStilskola. Jojomen !!

Efter ungefär ett år lades projektet ner. Det märkliga är att jag, oavsiktligt, kom att bevittna ett
gräl mellan de berörda projektansvariga, som fick mig att förstå att det troligen skulle ta slut
med Kontorsapirantande1. Så skedde också. Jag fick ett jobb på Limhamns Bindgarnsfabrik
som avlöningskontorist. Ett fantastiskt hantverk, men jag gjorde ingen succe där, min handstil
lämnade mycket i övrigt att önska. Där om någonstans hade en dator för införande av
uppgifter varit på plats.

Tiden går och det blir mitt i 70-talet, grannen över oss(Kungsgatan Malmö) har en son som
var under 10 år, han kallade upp mig och visade hur han hade programmerat sin dator med ett
ping-pong spel, dessvärre kunde ha inte spara, fanns ingen hårddisk. Ja just de man kan
använda datan till att spela ping-pong !?




